Администрация

Бебяевского  сельсовета

Арзамасского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2010г                                                 № 73

« Об установлении требований к помещениям,

предназначенным для распространения продукции,

не рекомендуемой для использования

 детьми, не достигшими 18 летнего возраста.

     В соответствии с ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» № 124-ФЗ от 24.07.1998 г., Законом Нижегородской области Российской Федерации от 09.09.2009 г № 179-ФЗ «О нормативах распространения в Нижегородской области печатной продукции, аудио-, видеопродукции, иной продукции, не рекомендованной ребенку для пользования до достижения им возраста 18 лет», в целях обеспечения здоровья, физической, интеллектуальной, нравственной, психической безопасности детей администрация Бебяевского  сельсовета постановляет:

1. Установить  следующие требования к месту расположения помещений, предназначенных для распространения печатной продукции, аудио-, видеопродукции, иной продукции, не рекомендуемой ребенку для пользования до достижения им возраста 18 лет:

  - помещение должно быть расположено на расстоянии не менее 200 метров от здания Новоселковской  СОШ,  здания Казаковской ООШ, здания ДК д.Бебяево, здания ДК с.Пешелань, здания ДК с.Казаково, здания Бебяевского детского сада, здания Бебяевской  амбулатории, здания церкви с.Новоселки, здания церкви с.Пешелань.

 - помещение должно иметь вывеску «Лицам моложе 18 лет вход запрещен».

 - помещении не могут проводиться развлекательные мероприятия для детей моложе 18 лет.

 -  не допускается выставление образцов продукции, не рекомендуемой для пользования детьми, не достигшими 18 лет в окнах, витринах специально предназначенных для их реализации помещений.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации Бебяевского  сельсовета                             И.П.Ильина